
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Успенская средняя  общеобразовательная школа 

Вяземского района Смоленской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.02.2024 г.                                                                                     №23/01-07                                                                                                       

О назначении куратора первичного отделения  

РДДМ «Движение Первых» 

 

Во исполнение Федерального Закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О 

российском движении детей и молодежи», создания условий для 

обучающихся младшего, среднего и старшего школьного возраста 

беспрепятственного и эффективного участия в мероприятиях и проектах 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» (далее – Движение Первых), в рамках 

реализации программы воспитательной работы с обучающимися и их 

родителями (законными представителями)  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Определить куратором первичного отделения РДДМ «Движение Первых» 

МБОУ Успенской СОШ советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Лозгачеву 

Марину Анатольевну.  

 

2. Куратору первичного отделения РДДМ «Движение Первых» обеспечить 

включенность обучающихся и их родителей (законных представителей) 

МБОУ Успенской  СОШ в мероприятиях, проектах, событиях и площадках 

Движения Первых, осуществлять системное взаимодействие с 

муниципальным отделением Движения Первых, демонстрировать 

достижения представляемой образовательной организации в сфере 

воспитательной работы в рамках муниципальных, региональных и 

федеральных площадок Движения Первых.  

 

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                               В.Н.Пухов 

 

 

 

 


		2024-05-07T12:36:46+0300
	Пухов Владимир Николаевич




